
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 849
7 Απριλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διάθεση ειδικών τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου 
ν. 3723/08 στην Τράπεζα Eurobank Ergasias A.E. .. 1

Καθορισμός Νηπιαγωγείων για την πρακτική άσκη−
ση των φοιτητών του Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική 
Ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι−
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών. ......... 2

Κατανομή κονδυλίου εκ της εγγεγραμμένης πίστω−
σης του κατά αποκοπή χορηγήματος υπό ΚΑΕ 
1232 για καθαριότητα Πυροσβεστικών Υπηρεσι−
ών και κλιμακίων. ........................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 530 (1)

 Διάθεση ειδικών τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου 
ν. 3723/08 στην Τράπεζα Eurobank Ergasias A.E.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 2187/94 (ΦΕΚ 16Α) «Ρύθμιση θε−

μάτων σχετικών με την σύναψη και διαχείριση δανείων 
του Ελληνικού Δημοσίου κ.λπ.».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/94 
(ΦΕΚ 43Α/22−3−94) «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλ−
λήλων, εν γένει σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού 
Δημοσίου και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος 
Συστήματος Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων 
με λογιστική μορφή (άυλοι τίτλοι)».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 90 και 91 του ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α/27.11.1995) και 
του άρθρου 64 του παραπάνω νόμου, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 38 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 
141 Α/2010).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/22899/0023Α/16−3−2012 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα − Δαπάνες σύναψης, 
έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων 
δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.λπ.» (ΦΕΚ 785Β/16−3−2012).

6. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονο−
μικών» (ΦΕΚ 213Α/7−10−2009).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5, 6 και 11 του 
ν. 3723/2008 «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς 
Χρηματοπιστωτικής κρίσης» (ΦΕΚ 250Α/9−12−2008).

8. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
ΙΡ/08/1742/19−11−08 για την εφαρμογή των κανόνων 
περί κρατικών ενισχύσεων στα μέτρα που λήφθηκαν 
για τους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς στο πλαίσιο 
της τρέχουσας παγκόσμιας χρηματοπιστωτικής κρίσης 
(2008/C 270/02).

9. Το άρθρο 39 του ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/Α΄ 3−5−2010), 
για την «προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική 
αγορά και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ’ αριθμ. Ν. 260/2010 έγκριση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για κρατική ενίσχυση (C(2010) 4486).

11. Την υπ’ αριθμ. (C(2014) 91 SA 37958 (2013/Ν) έγκριση 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για παράταση του προγράμ−
ματος ενίσχυσης της ρευστότητας.

12. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000075 ΕΞ 2014/Β.83/
20−3−2014 (ΦΕΚ 116/Β/24−1−2014) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Παράταση του Προγράμματος ενί−
σχυσης της ρευστότητας και της κεφαλαιακής επάρκειας 
σύμφωνα με το Ν. 3723/2008» (ΦΕΚ 1675/Β/8−7−2013).

12. Το υπ’ αρ. 2139/02−12−2008 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος, (Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Ιδρύ−
ματος και Διεύθυνση Χρηματοοικονομικών Δραστηρι−
οτήτων) σχετικά με τη διαδικασία υποβολής αιτήματος 
συμμετοχής των πιστωτικών ιδρυμάτων στις διατάξεις 
του ν. 3723/08 για την ενίσχυση της ρευστότητας της 
οικονομίας.

13. Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

14. Την υπ’ αρ. 54201/Β΄ 2884/26−11−2008 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ενίσχυ−
ση της ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώ−
πιση των επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής 
κρίσης». (ΦΕΚ 2471 Β΄/08).

13069



13070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α/2012).

16. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ48/9−07−2012 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β/2012).

17. Τις υπ’ αριθμ. 17070/Β.989 (ΦΕΚ 949/Β/18−4−2013) και 
αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000325 ΕΞ 2014/Β.384/20−3−2014 (ΦΕΚ 
722/Β/2014) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών περί 
Ανακατανομής κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008» (ΦΕΚ 2064 Β/2013).

18. Το υπ’ αρ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000358ΕΞ2014/Β.558/27−3−2014 
έγγραφο της Δ/νσης Πιστωτικών και Δημοσιονομικών 
Υποθέσεων του Υπουργείου Οικονομικών με το οποίο 
διαβιβάστηκε η ορθή επανάληψη του υπ’ αρ. 405/27−3−
2014, εγγράφου της Τράπεζας Ελλάδος.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1 α. Την επανέκδοση ειδικών τίτλων του Ελληνικού 
Δημοσίου σε άυλη μορφή, τριετούς διάρκειας, μηδενικού 
επιτοκίου, ΙSIN GR0326045284, με ημερομηνία αρχικής 
έκδοσης 25/04/2013, και λήξης 25/04/2016. Το ποσό της 
επανέκδοσης ορίζεται σε ένα δισεκατομμύριο εννιακό−
σια δεκαοκτώ εκατομμύρια ευρώ (1.918.000.000,00 €). Οι 
τίτλοι θα διατεθούν με ημερομηνία 28/03/2014.

β. Οι ανωτέρω ειδικοί τίτλοι διατίθενται με δανεισμό 
(lending facility) στην τράπεζα Eurobank Ergasias A.E. 
με σκοπό την άντληση ρευστότητας, σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 3723/08 «Ενίσχυση της ρευστότητας της 
οικονομίας για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της 
Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής κρίσης» (ΦΕΚ 250Α/2008) 
και το άρθρο 39 του ν 3844/2010 (ΦΕΚ 63/Α΄ 3−5−2010), 
για την «προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική 
αγορά και άλλες διατάξεις».

γ. Οι τίτλοι θα εισαχθούν στο Χρηματιστήριο Αθηνών 
και θα παρακολουθούνται από το Σύστημα Άυλων Τίτ−
λων της Τράπεζας της Ελλάδος.

δ. Οι τίτλοι έχουν ελάχιστη ονομαστική αξία 
1.000.000,00 ευρώ και ο δανεισμός τους θα γίνει σε 
lots του 1.000.000,00 ευρώ.

ε. Οι τίτλοι δεν αποδίδουν τόκο καθώς έχουν μηδενικό 
επιτόκιο και εξοφλούνται στην ονομαστική τους αξία 
στη λήξη τους.

στ. Οι ανωτέρω ειδικοί τίτλοι δανείζονται στην ονομα−
στική τους αξία απευθείας και αποκλειστικά στο ανωτέ−
ρω πιστωτικό ίδρυμα. Για το σκοπό αυτό καταρτίζεται 
και υπογράφεται διμερής δανειακή σύμβαση μεταξύ του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και του πιστωτικού ιδρύματος.

ζ. Οι τίτλοι είναι διαπραγματεύσιμοι στο Χρηματι−
στήριο Αθηνών, την Ηλεκτρονική Δευτερογενή Αγορά 
Τίτλων (Η.Δ.Α.Τ.) και τις λοιπές οργανωμένες αγορές, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό λειτουργίας των Βασικών 
Διαπραγματευτών Αγοράς.

2. Για το δανεισμό των ειδικών τίτλων καταβάλλε−
ται από το πιστωτικό ίδρυμα προμήθεια, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 της υπ’ αρ. 54201/Β΄ 
2884/26−11−2008 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών και το υπ’ αρ. 405/27−3−2014 έγγραφο 
της Τράπεζας Ελλάδος, το ύψος της οποίας ανέρχεται 
σε 85 μονάδες βάσης (0,85%), επί της ονομαστικής αξίας 
των τίτλων ετησίως (Act/act). 

− Η προμήθεια καταβάλλεται την πρώτη εργάσιμη ημέ−
ρα κάθε εξαμήνου με έναρξη την ημερομηνία διάθεσης 
των ειδικών τίτλων ή στην αρχή της χρονικής περιόδου 
που υπολείπεται έως τη λήξη των τίτλων, εφόσον αυτή 
είναι μικρότερη των έξι μηνών.

− Εκτός της καταβαλλόμενης προμήθειας, ουδεμία 
άλλη χρηματική συναλλαγή γίνεται επί των τίτλων.

− Δεν καταβάλλεται από το πιστωτικό ίδρυμα στο 
Ελληνικό Δημόσιο η ονομαστική αξία των διατιθέμε−
νων με δανεισμό τίτλων κατά την διάθεσή τους, αλλά 
ούτε και από το Ελληνικό Δημόσιο καταβάλλεται στο 
πιστωτικό ίδρυμα η ονομαστική αξία των τίτλων αυτών, 
κατά την από οποιαδήποτε αιτία, λήξη της διάρκειας 
δανεισμού τους. Για το λόγο αυτό το ποσό της έκδοσης 
των ειδικών τίτλων δεν καταγράφεται στο ύψος του 
δημοσίου χρέους.

3. Το πιστωτικό ίδρυμα παρέχει επαρκείς εξασφα−
λίσεις, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 του 
ν. 3723/08 και την υπ’ αριθ. 54201/Β'2884/26−11−08 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών. Για τον 
προσδιορισμό επάρκειας και κατά συνέπεια της αξίας 
των εξασφαλίσεων, χρησιμοποιούνται συντελεστές προ−
σαρμογής που ορίζονται στην ίδια ως άνω υπουργική 
απόφαση. Οι συντελεστές αυτοί μπορούν να αναπρο−
σαρμόζονται από την Τράπεζα της Ελλάδος, με βάση 
τις συνθήκες στην αγορά και την εποπτική αξιολόγηση 
κάθε πιστωτικού ιδρύματος, μετά από ενημέρωση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής. Οι εξασφαλίσεις αποδεσμεύο−
νται όταν το πιστωτικό ίδρυμα επιστρέψει τους ειδικούς 
τίτλους στο Δημόσιο στη λήξη της διάρκειας δανεισμού 
τους και έχει εξοφλήσει όλες τις υποχρεώσεις του από 
τον δανεισμό των τίτλων αυτών.

4. Οι συμβάσεις και τα στοιχεία των ασφαλιζόμενων 
απαιτήσεων έναντι των δανειζόμενων τίτλων τηρού−
νται ανά διμερή σύμβαση στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
η οποία παρακολουθεί την αξία των εξασφαλίσεων ανά 
σύμβαση καθ’ όλη την διάρκεια του δανεισμού ώστε η 
επάρκεια των εξασφαλίσεων να καλύπτει πλήρως την 
αξία των δανεισθέντων τίτλων βάσει των συντελεστών 
προσαρμογής. Σε περιπτώσεις αναπροσαρμογής των 
συντελεστών προσαρμογής, λήξης των εξασφαλίσεων, 
υποβάθμισης του πιστούχου της εξασφάλισης, αύξησης 
της πιθανότητας αθέτησης ή μη τήρησης των κριτηρί−
ων αποδεξιμότητας των εξασφαλίσεων, ή σε μεταβολή 
για οποιοδήποτε λόγο του αρχικού καθεστώτος των 
εξασφαλίσεων, το πιστωτικό ίδρυμα θα πρέπει να ενη−
μερώσει εντός πέντε ημερών την Τράπεζα της Ελλάδος 
και τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και να λάβει μέτρα για την άμεση 
αντικατάσταση των εξασφαλίσεων στο προβλεπόμενο 
ύψος της διμερούς σύμβασης.

5. Οι δανεισθέντες τίτλοι επιστρέφονται στον Ο.Δ.ΔΗ.Χ 
στο σύνολο τους με αποκλειστική ευθύνη του πιστωτι−
κού ιδρύματος, είτε την ημερομηνία λήξης της διμερούς 
συμβάσεως (ανεξαρτήτως της φυσικής λήξης των τίτ−
λων) είτε την ημερομηνία κατά την οποία το πιστωτικό 
ίδρυμα παύει να υπάγεται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στο 
καθεστώς του ν. 3723/08. Οι τίτλοι που επιστρέφονται 
ακυρώνονται. Την ημερομηνία επιστροφής και ακύρω−
σης των τίτλων, ο Ο.Δ.ΔΗ.Χ. με έγγραφο του προς το 
πιστωτικό ίδρυμα, που κοινοποιείται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος αποδεσμεύει τις εξασφαλίσεις έναντι των 
τίτλων. Σε περίπτωση που το πιστωτικό ίδρυμα δεν 
επιστρέψει τους ειδικούς τίτλους εμπρόθεσμα, υποχρε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13071

ούται σε άμεση εμπρόθεσμη καταβολή στο δημόσιο της 
ονομαστικής αξίας τους και συντρέχουν οι διαδικασίες 
αποκατάστασης της ζημίας για το Ελληνικό Δημόσιο 
σύμφωνα με τους όρους της διμερούς δανειακής σύμβα−
σης μεταξύ του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και του πιστωτικού ιδρύματος.

6. Το πιστωτικό ίδρυμα οφείλει να χρησιμοποιήσει 
τους τίτλους αυτούς αποκλειστικά ως εξασφάλιση 
(collateral) σε πράξεις χρηματοδότησης από την Ευρω−
παϊκή Κεντρική Τράπεζα, ή/και ως εξασφάλιση (collateral) 
για χρηματοδοτήσεις μεταξύ των πιστωτικών ιδρυμά−
των για άντληση ρευστότητας. Τη χρησιμοποίηση των 
τίτλων για άντληση ρευστότητας καθώς και τη χρήση 
του προϊόντος ρευστοποίησης των τίτλων για τους σκο−
πούς του άρθρου 5 του ν. 3723/08, θα παρακολουθούν 
οι αρμόδιες υπηρεσίες της Τράπεζας της Ελλάδος. Σε 
κάθε περίπτωση, το πιστωτικό ίδρυμα, την ημερομηνία 
που οφείλει να επιστρέψει τους τίτλους στον Ο.Δ.ΔΗ.Χ 
για οποιοδήποτε λόγο, υποχρεούται με δική του ευθύνη 
να εξεύρει και να επιστρέψει τίτλους με ISIN ίδιο, με 
το ISIN των τίτλων που δανείστηκε. Επιστροφή άλλων 
τίτλων ή συμψηφισμός και αντικατάσταση των ανωτέρω 
τίτλων με άλλους τίτλους του Ελληνικού Δημοσίου δεν 
επιτρέπεται.

7. Οι λοιπές διαδικασίες διάθεσης και επιστροφής των 
τίτλων από το πιστωτικό ίδρυμα καθώς και το είδος, η 
παροχή και η τήρηση των εξασφαλίσεων που θα πα−
ρέχει, καθορίζονται στην αρ. 54201/Β΄ 2884/26−11−2008 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
στο αρ. 2139/2−12−2008 έγγραφο της Τράπεζας της Ελλά−
δος και την επιμέρους σύμβαση που συνάπτεται μεταξύ 
του ΟΔΔΗΧ και του πιστωτικού ιδρύματος.

8. Για την έκδοση των παραπάνω ειδικών τίτλων το 
Ελληνικό Δημόσιο δεν θα καταβάλλει προμήθεια δια−
χείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

F
    Αριθμ. 45941/Β1 (2)
Καθορισμός Νηπιαγωγείων για την πρακτική άσκηση 

των φοιτητών του Τμήματος Επιστημών της Εκπαί−
δευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 320/83 

«Οργάνωση και λειτουργία των Παιδαγωγικών Τμημάτων 
των Α.Ε.Ι.».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Το από 12−11−2013 έγγραφο του Προέδρου του Τμή−
ματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστών και Κοινω−
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ27/903/194830/Γ1/18−12−2013 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Δ/νσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η πρακτική άσκηση των φοιτητών του Τμήματος Επι−
στημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχο−
λική Ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών πραγματοποι−
είται εφεξής, πέραν των ορισθέντων με τις υπ’ αριθμ. 
Β1/823/3−10−1985 (Β΄604) και Β1/495/23−11−1993 (Β΄880) 
Υπουργικές Αποφάσεις, και στα παρακάτω νηπιαγω−
γεία που υπάγονται στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας. 

4ο, 5ο, 8ο, 25ο, 29ο,60ο, 61ο, 62ο, 63ο, 64ο, 65ο, 66ο, 
67ο, 68ο, 69ο, 70ο, 71ο, 72ο, 73ο, 74ο, 75ο και 76ο Νηπι−
αγωγεία Πατρών.

3ο και 4ο Νηπιαγωγεία Παραλίας
1ο και 2ο Νηπιαγωγεία Βραχνεΐκων 
Νηπιαγωγείο Ροϊτίκων 
1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο, 6ο, 7ο, 8ο, 9ο, 10ο 11ο και 12ο Νηπι−

αγωγεία Αιγίου.
1ο, 2ο και 3ο Νηπιαγωγεία Αχαΐας 
1ο 2ο και 3ο Νηπιαγωγεία Οβρυάς
1ο και 2ο Νηπιαγωγεία Ακράτας 
1ο και 2ο Νηπιαγωγεία Ρίου
1ο και 2ο Νηπιαγωγεία Δεμενίκων 
Νηπιαγωγείο Αιγείρας 
Νηπιαγωγείο Ακταίου
Νηπιαγωγείο Καστριτσίου 
Νηπιαγωγείο Καγκαδίου 
Νηπιαγωγείο Καρυάς 
Νηπιαγωγείο Λιμνοχωρίου 
Νηπιαγωγείο Πέττα
Νηπιαγωγείο Σταυροδρομίου
Νηπιαγωγείο Χαλανδρίτσας
Νηπιαγωγείο Τεμένης
Νηπιαγωγείο Σελλών
Νηπιαγωγείο Νιφορεΐκων
Νηπιαγωγείο Αλισσού
Νηπιαγωγείο Ερυμάνθειας
Νηπιαγωγείο Καρεΐκων
Νηπιαγωγείο Λάππα
Νηπιαγωγείο Απιδεώνας
Νηπιαγωγείο Αεροδρομίου Αράξου
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
Νηπιαγωγείο Κρίνου
Νηπιαγωγείο Ματαράγκα 
Νηπιαγωγείο Πορτών
Νηπιαγωγείο Φράγκα
Νηπιαγωγείο Ελαιοχωρίου
Νηπιαγωγείο Μαυρομανδήλας
Νηπιαγωγείο Μιντιλογλίου 
Νηπιαγωγείο Καμινίων
Νηπιαγωγείο Μιχοΐου
Νηπιαγωγείο Νικολεΐκων
Νηπιαγωγείο Σελιανιτίκων 
Νηπιαγωγείο Τσουκαλεΐκων
Νηπιαγωγείο Λακόπετρας
Νηπιαγωγείο Βελιτσών
Νηπιαγωγείο Άρλας



13072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Νηπιαγωγείο Μετοχίου
Νηπιαγωγείο Ριόλου
Νηπιαγωγείο Χαϊκαλίου
Νηπιαγωγείο Αβύθου
Νηπιαγωγείο Διακοπτού 
Νηπιαγωγείο Πάους
Νηπιαγωγείο Ροδοδάφνης
Νηπιαγωγείο Σαλμενίκου
Νηπιαγωγείο Δάφνης
Νηπιαγωγείο Κουλούρας
Νηπιαγωγείο Κουνινάς
Νηπιαγωγείο Καλαβρύτων
Νηπιαγωγείο Κλειτορίας
Νηπιαγωγείο Σκεπαστό 
Νηπιαγωγείο Καλαμιά
Νηπιαγωγείο Κερτέζης
Νηπιαγωγείο Μελισσίων
Νηπιαγωγείο Μανεσίου
2. Ο Πρόεδρος του οικείου Τμήματος ή ο υπεύθυνος 

Καθηγητής, οφείλει να ενημερώνει εγκαίρως τον Προ−
ϊστάμενο της Διεύθυνσης στην οποία ανήκει το Νηπια−
γωγείο, καθώς και το Διευθυντή του Νηπιαγωγείου για 
τις ημερομηνίες κατά τις οποίες θα πραγματοποιούνται 
οι επισκέψεις των φοιτητών στο Νηπιαγωγείο τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 14908 (3)
Κατανομή κονδυλίου εκ της εγγεγραμμένης πίστωσης 

του κατά αποκοπή χορηγήματος υπό ΚΑΕ 1232 για 
καθαριότητα Πυροσβεστικών Υπηρεσιών και κλιμα−
κίων. 

 Ο YΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όρ−

γανα» (ΦΕΚ 137 τ. Α΄).
1.2 Του Ν. 2362/1995 (Φ.Ε.Κ. 247 τ. Α΄/27−11−1995) «Περί 

Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες Διατάξεις» όπως αναμορφώθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄/17−8−2010).

1.3 Tου N. 2286/1995 (ΦΕΚ 19 τ. Α΄/1−2−1995) «Προμήθειες 
του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

1.4 Του άρθρου 1 του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση 
Υπουργείου Οικονομικών».

1.5 Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 194 τ. Α΄/22−11−2010).

1.6 Tου άρθρου 2 του Ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 τ. Α΄/1953) 
«Περί καθαρισμού Δημοσίων καταστημάτων».

1.7 Του άρθρου 37 του Ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 τ. Α΄/1992) 
«Ρύθμιση επαγγέλματος προθετικών–ορθωτικών κατα−
σκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις».

1.8 Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄/21−06−2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

1.9 Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄/21−06−2012) «Διορι−
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών». Και Π.Δ. 90/2012 (ΦΕΚ 144/Α) «Διορισμός Υπουργού 
και Υφυπουργών».

1.10 Του Π.Δ. 101/2012 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/30−08−2012) «Υπαγω−
γή του Πυροσβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη και τροποποίηση του Π.Δ. 
215/2007».

2. Την υπ’ αριθ. 2/5091/0026 από 25−5−2012 (ΦΕΚ 1741/Β) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών «περί καθορισμού δια−
δικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών». 

3. Την υπ’ αριθ. ΕΜ/1−Β/88/1.9.2012 (ΦΕΚ 2419/τ. Β΄/03−
09−2012) Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, σχετικά με «Μεταβίβαση της άσκησης αρ−
μοδιοτήτων για θέματα του Πυροσβεστικού Σώματος 
από τον Υπουργό Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη στον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
και σε υπηρεσιακά όργανα Πυροσβεστικού Σώματος».

4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπό ΚΑΕ 1232 στον 
εκτελούμενο προϋπολογισμό του Ε.Φ. 43−120 ποσού 
ενός εκατομμυρίου διακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(1.220.000,00)€. 

5. Tην υπ’ αριθ. 59/03−01−2014 (ΑΔΑ:ΒΙ6ΝΙ−ΔΧ1) απόφα−
ση δέσμευσης πίστωσης του Προϊσταμένου Β΄ Κλάδου 
Διοικητικής Υποστήριξης.

6. Τις επιτακτικές ανάγκες για τον καθαρισμό των 
κλιμακίων και των Υπηρεσιών του Σώματος στις οποίες 
δεν έχουν προβλεφθεί οργανικές θέσεις καθαριστριών 
για το οικονομικό έτος 2014, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε εκ της εγγεγραμμένης υπό ΚΑΕ 1232 
του Ε.Φ. 43−120 πίστωσης του κατ’ αποκοπή χορηγήμα−
τος, ποσό ενός εκατομμυρίου ενενήντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (1.095.000,00)€ για την προμήθεια υλικών καθα−
ριότητας και για τον καθαρισμό των Υπηρεσιών του 
Σώματος και των Κλιμακίων τους, με συνεργεία κα−
θαριότητας, για τις περιπτώσεις των Υπηρεσιών όπου 
έχουν καταργηθεί ή δεν έχουν προβλεφθεί οργανικές 
θέσεις καθαριστριών ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13073

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  

1 Δ/ση Π.Υ. Αθηνών 11.000,00 €

2 1ος Π.Σ. Αθηνών και Σαρρή 7.200,00 €

3 2ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

4 4ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

5 5ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

6 8ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

7 9ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

8 10ος Π.Σ. Αθηνών 5.000,00 €

9 Διαχείριση Χρηματικού 
και ΔΑΕΕ 8.100,00 €

10 Πυροσβεστικό Μουσείο 
και 12ος 9.000,00 €

11 Συνεργείο Αθηνών 10.000,00 €

12 ΣΕΚΥΠΣ 199 και Π.Δ.Π.Υ. 
Αττικής 18.000,00 €

13 Διαχείρηση Πυροσβεστικού 
Υλικού (ΔΙ.Π.ΥΛ) 4.500,00 €

14 Δ/ση Π.Υ. Πειραιά 500,00 €

15 1ος Π.Σ. Πειραιά − Δ/ση Πλη−
ροφ. και τυπογραφείο 15.300,00 €

16 2ος Π.Σ. Πειραιά 5.400,00 €

17 3ος Π.Σ. Πειραιά 5.400,00 €

  Π.Κ. Αγκιστρίου 2.200,00 €

  Π.Κ. Αίγινας 3.200,00 €

18 4ος Π.Σ. Πειραιά 5.000,00 €

19 5ος Π.Σ. Πειραιά 5.000,00 €

  Π.Κ. Σαλαμίνας 4.100,00 €

20 1η Ε.Μ.Α.Κ. 15.300,00 €

  Π.Κ. Μαγούλας (εποχικοί) 1.500,00 €

21 Πυροσβεστική Ακαδημία 0,00 €

  Πυροσβεστική Ακαδημία 
(παράρτημα Βιλίων) 7.400,00 €

22 Π.Υ Ελευσίνας 7.200,00 €

  Π.Κ Βιλλίων 3.200,00 €

23 Π.Υ. Μεγάρων 5.900,00 €

24 Π.Υ. Νέας Μάκρης 5.900,00 €

25 Π.Υ. Μαρκόπουλου 5.900,00 €

26 Π.Υ. Λαυρίου 6.300,00 €

27 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Κομοτηνής 11.300,00 €

28 Π.Υ. Κομοτηνής 5.000,00 €

  Π.Κ. Σαπών 2.600,00 €

  Π.Κ. Ιάσμου 2.600,00 €

29 Π.Υ. Καβάλας 6.300,00 €

  Π.Κ. Θάσου 2.600,00 €

30 Π.Υ. Χρυσούπολης 5.000,00 €

31 Π.Υ. Δράμας 5.000,00 €

  Π.Κ. Κάτω Νευροκοπίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Παρανεστίου 2.600,00 €

32 Π.Υ. Ξάνθης 5.000,00 €

  Π.Κ. Σταυρούπολης 2.600,00 €

33 Π.Υ. Αλεξανδρούπολης 0,00 €

  Π.Υ Αλεξανδρούπολη 
(εποχικοί) 1.700,00 €

  Π.Κ. Σαμοθράκης 2.600,00 €

34 Π.Υ. Ορεστιάδας 5.000,00 €

  Π.Κ. Δικαίων 2.600,00 €

35 Π.Υ. Διδυμοτείχου 5.000,00 €

  Π.Κ. Σουφλίου 2.600,00 €

36 Διοίκηση Π.Υ Θεσ/νίκης 8.500,00 €

37 1ος Π.Σ. Θεσ/νίκης 3.300,00 €

38 2ος Π.Σ. Θεσ/νίκης 5.000,00 €

  Π.Κ. Σταυρού 2.600,00 €

  Π.Κ. Λαγκαδά 2.600,00 €

39 3ος Π.Σ. Θεσ/νίκης 4.500,00 €

40 4ος Π.Σ. Θεσ/νίκης Λιμένα 4.500,00 €

41 5ος Π.Σ. Θεσ/νίκης ΚΑ 5.000,00 €

42 6ος Π.Σ. Θεσ/νίκης και 2ο 
γραφείο πυρασφάλειας 7.200,00 €

43 Συνεργείο Θεσ/νίκης 6.300,00 €

44 2η Ε.Μ.Α.Κ. 5.400,00 €

  2η Ε.Μ.Α.Κ. (εποχικοί) 2.600,00 €

45 Π.Υ. Σερρών 0,00 €

  Π.Κ. Νιγρίτας 2.600,00 €

  Π.Κ. Σιδηροκάστρου 2.600,00 €

  Π.Κ. Νέας Ζίχνης 2.600,00 €

  Π.Κ. Ροδολίβους 2.600,00 €

  Π.Κ. Άνω Πορόϊων 2.600,00 €

46 Π.Υ. Πολυγύρου 5.400,00 €

  Π.Κ. Ν. Μαρμαρά 2.600,00 €

  Π.Κ. Κασσάνδρας 2.600,00 €

  Π.Κ. Καρυών Αγ. Όρους 2.600,00 €

47 Π.Υ. Σταγίρων−Ακάνθου 4.500,00 €

  Π.Κ. Αρναίας 2.600,00 €

48 Π.Υ. Κιλκίς 5.000,00 €

  Π.Κ. Μουριών 2.600,00 €

49 Π.Υ. Κατερίνης 5.400,00 €

  Π.Κ. Κολινδρού 2.600,00 €

  Π.Κ. Λιτοχώρου 3.200,00 €

50 Π.Υ. Αριδαίας 5.000,00 €

51 Π.Υ. Νάουσας 5.000,00 €



13074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

52 Π.Υ. Αλεξάνδρειας 5.000,00 €

53 Π.Υ. Γουμένισσας 5.000,00 €

54 Π.Δ.Π.Υ. Δυτικής Μακεδονίας 
(εποχικοί) 2.600,00 €

55 Π.Υ. Κοζάνης 5.000,00 €

  Π.Κ. Νεάπολης 2.600,00 €

  Π.Κ. Σερβίων 2.600,00 €

56 Π.Υ. Καστοριάς 5.400,00 €

  Π.Κ. Νεστορίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Άργους Ορεστικού 2.600,00 €

  Π.Κ. Επταχωρίου 2.400,00 €

57 Π.Υ. Πτολεμαΐδας 5.000,00 €

58 Π.Υ. Γρεβενών 0,00 €

  Π.Κ. Δεσκάτης 2.400,00 €

  Π.Κ. Κρανιάς (Γόργιανης) 2.400,00 €

59 Π.Δ.Π.Υ Ηπείρου Διοίκηση 
Π.Υ Ιωαννίνων 4.500,00 €

  Π.Κ. Μετσόβου 2.600,00 €

  Π.Κ. Βουτσαρά 2.600,00 €

  Π.Κ. Δελβινακίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Μηλιωτάδων 2.600,00 €

60 Π.Υ. Πρέβεζας 5.000,00 €

61 Π.Υ. Πάργας 5.000,00 €

62 3ος Π.Υ Β.Ι.Π.Ε Ιωαννίνων 
και 5η Ε.Μ.Α.Κ. 9.000,00 €

63 Π.Υ. Λιμένας Ηγουμενίτσας 3.000,00 €

64 Π.Υ. Ηγουμενίτσας 5.000,00 €

  Π.Κ. Παραμυθιάς 2.400,00 €

  Π.Κ. Φιλιατών 2.400,00 €

65 Π.Υ. Άρτας 0,00 €

  Π.Κ. Αστροχωρίου 2.400,00 €

  Π.Κ. Άνω Αθαμανίου 2.400,00 €

66 Π.Υ. Φιλιππιάδας 0,00 €

  Π.Κ. Θεσπρωτικού 2.400,00 €

67 Π.Υ. Κόνιτσας 4.500,00 €

68 Διοίκηση Π.Υ. Λάρισας 5.000,00 €

69 1ος Π.Σ. Λάρισας 5.000,00 €

  Π.Κ. Αγιάς 2.400,00 €

  Π.Κ. Φαρσάλων 2.400,00 €

70 Π.Υ. Ελασσόνας 5.000,00 €

71 2ος Π.Σ. (Π.Α.) Λάρισας 3.600,00 €

72 3ος Π.Σ Λάρισας και 
8η Ε.Μ.Α.Κ. 7.500,00 €

73 Π.Υ. Βόλου 5.400,00 €

  Π.Κ. Αλμυρού 2.400,00 €

  Π.Κ. Σκοπέλου 2.400,00 €

  Π.Κ. Σκιάθου 2.400,00 €

  Π.Κ. Αλοννήσου 2.400,00 €

  Π.Κ. Αργαλαστής 2.400,00 €

74 Π.Υ. Α/Δ Νέας Αγχιάλου 3.600,00 €

75 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Βόλου 4.500,00 €

  ΒΙ.ΠΕ. Βόλου (εποχικοί) 2.400,00 €

76 Π.Υ. Τρικάλων 0,00 €

  Π.Κ. Οιχαλίας 2.400,00 €

  Π.Κ. Πύλης 2.400,00 €

77 Π.Υ. Καλαμπάκας 5.000,00 €

78 Π.Υ. Καρδίτσας 5.000,00 €

79 Π.Υ. Σοφάδων 5.000,00 €

80 Π.Υ. Μουζακίου 5.000,00 €

81 Π.Υ. Παλαμά 5.000,00 €

82 Διοίκηση Π.Υ. Πατρών 5.000,00 €

  Π.Κ. Χαλανδρίτσας 2.600,00 €

83 2ος Π.Υ Λιμένα Πατρών 3.600,00 €

84 1ος Π.Σ. Πατρών 5.000,00 €

85 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Πατρών 4.500,00 €

86 Π.Υ. Αιγίου 5.400,00 €

  Π.Κ. Ακράτας 2.400,00 €

87 Π.Υ. Αγρινίου 5.400,00 €

  Π.Κ. Θέρμου 2.400,00 €

88 Π.Υ. Μεσολογγίου 5.400,00 €

89 Π.Υ. Αμφιλοχίας 5.000,00 €

90 Π.Υ. Πύργου 5.900,00 €

  Π.Κ. Ολυμπίας 2.600,00 €

  Π.Κ. Κρεστένων 2.600,00 €

91 Π.Υ Λεχαινών 5.000,00 €

92 Π.Υ Α/Δ Ανδραβίδας 3.600,00 €

93 Π.Υ Α/Δ Αραξου 3.600,00 €

94 6η ΕΜΑΚ 5.000,00 €

95 Π.Δ.Π.Υ. Πελοποννήσου 4.100,00 €

  Π.Δ.Π.Υ. Πελοποννήσου 
(εποχικοί) 2.400,00 €

96 Π.Υ. Τρίπολης 6.300,00 €

  Π.Κ. Τροπαίων 2.300,00 €

  Π.Κ. Άστρους 2.400,00 €

  Π.Κ. Βυτίνας 2.400,00 €

  Π.Κ. Λεωνιδίου 2.400,00 €

97 Π.Υ. Καλαμάτας 6.300,00 €

  Π.Κ. Μελιγαλά 2.600,00 €

98 Π.Υ Α/Δ Καλαμάτας 3.600,00 €



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13075

99 Π.Υ. Γαργαλιάνων 0,00 €

  Π.Κ. Κυπαρισσίας 2.600,00 €

  Π.Κ. Πύλου 2.600,00 €

100 Π.Υ. Μεγαλόπολης 5.400,00 €

101 Π.Υ. Αρεόπολης 5.000,00 €

102 Π.Υ. Γυθείου 5.000,00 €

  Π.Κ. Κυθήρων 2.600,00 €

103 Π.Υ. Μολάων 5.000,00 €

  Π.Κ. Βοιών (Νεάπολη) 2.600,00 €

104 Π.Υ. Ναυπλίου 6.300,00 €

  Π.Κ. Κρανιδίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Τροιζήνας 2.600,00 €

105 Π.Υ. Άργους 5.900,00 €

106 Π.Υ. Κορίνθου 0,00 €

  Π.Κ. Περαχώρας 2.600,00 €

107 Π.Υ. Σικυώνος (Κιάτου) 5.400,00 €

  Π.Κ. Ευρωστίνης (Ροζενά) 2.600,00 €

108 Π.Υ. Λαμίας 5.400,00 €

  Π.Κ. Αταλάντης 2.600,00 €

  Π.Κ. Δομοκού 2.600,00 €

  Π.Κ. Αμφίκλειας 2.600,00 €

  Π.Κ. Στυλίδας 2.600,00 €

  Π.Κ. Αγ. Κων/νου 2.600,00 €

  Π.Κ. Αργυροχωρίου 2.400,00 €

109 7η Ε.Μ.Α.Κ. και Π.Δ.Π.Υ. 
Στερεάς Ελλάδας 7.200,00 €

110 Π.Υ. Καρπενησίου 0,00 €

  Π.Κ. Φουρνά 2.600,00 €

111 Π.Υ. Άμφισσας 5.000,00 €

  Π.Κ. Λιδωρικίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Πολυδρόσου 2.600,00 €

112 Π.Υ. Ιτέας 5.000,00 €

113 Π.Υ. Θηβών 5.400,00 €

114 Π.Υ. Λιβαδειάς 5.400,00 €

115 Π.Υ. Α/Δ Τανάγρας 3.600,00 €

116 Π.Υ. Οινοφύτων 5.000,00 €

  Π.Κ. Πύλης 2.600,00 €

117 Π.Υ. Χαλκίδας 8.100,00 €

  Π.Κ. Αλιβερίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Σκύρου 2.600,00 €

  Π.Κ. Κύμης 2.600,00 €

  Π.Κ. Καρύστου 2.600,00 €

118 Π.Υ. Ιστιαίας 5.000,00 €

  Π.Κ. Λίμνης 2.600,00 €

  Π.Κ. Μαντουδίου 2.600,00 €

119 Π.Υ. Ερμούπολης 5.000,00 €

  Π.Κ. Άνδρου 2.600,00 €

  Π.Κ. Πάρου 2.600,00 €

  Π.Κ. Νάξου 2.600,00 €

  Π.Κ. Θήρας (Φηρά) 2.600,00 €

  Π.Κ. Τήνου 2.600,00 €

120 Π.Υ. Ρόδου 5.900,00 €

  Π.K. Απόλλων 2.600,00 €

  Π.Κ. Λίνδου 2.600,00 €

  Π.Κ. Καρπάθου 2.600,00 €

121 Π.Υ. Α/Δ Ρόδου 3.600,00 €

122 Π.Υ. Κω 5.400,00 €

123 Π.Δ.Π.Υ. Βορείου Αιγαίου 3.600,00 €

124 Π.Υ. Μυτιλήνης 6.300,00 €

  Π.Κ. Καλλονής 2.600,00 €

  Π.Κ. Αγιάσου 2.600,00 €

  Π.Κ. Πλωμαρίου 2.600,00 €

125 Π.Υ. Χίου 6.300,00 €

  Π.Κ. Καρδαμύλων 2.600,00 €

  Π.Κ. Αρμολίων 2.600,00 €

126 Π.Υ. Μύρινας Λήμνου 5.400,00 €

127 Π.Υ. Σάμου 0,00 €

  Π.Κ. Καρλοβασίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Ικαρίας 2.600,00 €

  Π.Κ. Ράχες Ικαρίας 2.600,00 €

128 1ος Π.Σ. Ηρακλείου 4.500,00 €

  Π.Κ. Μοιρών 2.600,00 €

  Π.Κ. Χερσοννήσου 2.600,00 €

  Π.Κ. Αστερουσίων 2.600,00 €

  Π.Κ. Άνω Βιάννου 2.600,00 €

129 4ος Π.Σ. Ηρακλείου 4.500,00 €

130 3η Ε.Μ.Α.Κ. 4.500,00 €

131 2ος Π.Σ. Σούδας Χανίων 3.600,00 €

132 Π.Υ Βρυσών 5.000,00 €

  Π.Κ. Ανατολικού Σελίνου 2.600,00 €

133 Π.Υ. Κισσάμου 5.000,00 €

  Π.Κ. Κανδάνου 2.600,00 €

134 Π.Υ. Ρεθύμνου 5.000,00 €

  Π.Κ. Περάματος 2.600,00 €

  Π.Κ. Σπηλίου 2.600,00 €

  Π.Κ. Γαράζου 2.600,00 €

  Π.Κ. Αγ. Φωτεινής 2.600,00 €

  Π.Κ. Λαπαίων (Επισκοπή) 2.600,00 €



13076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

135 Π.Υ. Αγίου Νικολάου 5.000,00 €

  Π.Κ. Τζερμιάδου 2.600,00 €

136 Π.Υ. Ιεράπετρας 5.000,00 €

  Π.Κ. Σητείας 2.600,00 €

137 Π.Δ.Π.Υ Ιονίων−Διοίκηση 
Π.Υ. Κέρκυρας 2.000,00 €

138 1ος Π.Σ. Κέρκυρας 5.000,00 €

139 2ος Π.Σ. Κέρκυρας 5.000,00 €

  Π.Κ. Θυναλίων 2.600,00 €

  Π.Κ. Γαϊου Παξών 2.600,00 €

  Π.Κ. Αργυράδων 2.600,00 €

140 Π.Υ. Λευκάδας 0,00 €

  Π.Κ. Βασιλικής 2.600,00 €

141 Π.Υ. Αργοστολίου 5.000,00 €

  Π.Κ. Σάμης 2.400,00 €

  Π.Κ. Ιθάκης 2.400,00 €

  Π.Κ. Ληξουρίου 2.400,00 €

142 Π.Υ. Ζακύνθου 0,00 €

  Π.Κ. Ελατίων (Βολίμες) 2.400,00 €

143 Α.Π.Σ 24.000,00 €

144 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Ξάνθης 4.500,00 €

145 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Κιλκίς 4.500,00 €

146 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε Λαμίας 4.500,00 €

147 Π.Υ Σπάρτης 4.500,00 €

148 Π.Υ. Μακρακώμης 4.500,00 €

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Υπουρ−
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη του 
Ε.Φ. 43−120 υπό ΚΑΕ. 1232. Η πληρωμή του εν λόγω κατ’ 
αποκοπή χορηγήματος, θα γίνεται από την οικεία ΥΔΕ 
με την έκδοση τακτικών χρηματικών ενταλμάτων στο 
όνομα των δικαιούχων – προϊσταμένων των οικείων υπη−
ρεσιών, για τους οποίους το κατ’ αποκοπή χορήγημα δεν 
αποτελεί έσοδό τους ούτε οι ίδιοι είναι οφειλέτες της 
κύριας απαίτησης, αλλά ενεργούν ως τρίτα πρόσωπα 
για λογαριασμό της υπηρεσίας.

3. Όλα τα σχετικά δικαιολογητικά (τιμολόγια, πρω−
τόκολλα προμηθειών−παραλαβών) να φυλάσσονται σε 
ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας, ώστε σε πε−
ρίπτωση ελέγχου να στοιχειοθετείται η νομιμότητα της 
δαπάνης.

4. Όταν η καθαρή αξία των υπό προμήθεια ειδών, κατά 
συναλλαγή, υπερβαίνει το ποσό των εκατό σαράντα έξι 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (146,74)€ παρα−
κρατείται φόρος εισοδήματος 4% η 8% (παρ. 1 άρθρου 
24 Ν. 2198/1994).

5. Η δαπάνη αυτή υπόκειται στις παρακάτω κρατήσεις 
συνόλου 3.1756% ήτοι:

3 % υπέρ Μ.Τ.Π.Υ., 0,060 % χαρτόσημο Δημοσίου, 0,012 
% υπέρ ΟΓΑ. , 0,10 % υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων, 0,003% τέλος χαρτοσήμου επί   
του καθαρού ποσού, 0,0006% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α επί 
του καθαρού ποσού.

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει για το οικονομικό έτος 
2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008490704140008*


		2014-04-08T10:07:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




